



## МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.01.2025

№ 140

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным учреждениям города Новосибирска, муниципальным автономным учреждениям города Новосибирска субсидий на иные цели, установленные постановлением мэрии города Новосибирска от 13.01.2021 № 22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным учреждениям города Новосибирска, муниципальным автономным учреждениям города Новосибирска субсидий на иные цели, установленные постановлением мэрии города Новосибирска от 13.01.2021 № 22 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 03.08.2022 № 2602, от 25.10.2023 № 5822, от 25.12.2023 № 7363), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 после слова «цели» дополнить словами «, в том числе на возмещение затрат, а также недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг по ценам (тарифам), подлежащим в соответствии с законодательством Российской Федерации государственному регулированию».

1.2. В пункте 1.3:

1.2.1. В абзаце третьем слова «поддержка населения города Новосибирска» заменить словами «поддержка населения и укрепление общественного здоровья в городе Новосибирске».

1.2.2. В абзаце двадцать шестом слова «Электронный Новосибирск» заменить словами «Цифровая трансформация муниципального управления города Новосибирска».

1.2.3. Дополнить абзацами следующего содержания:  
«выполнение обращений граждан;



реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области».

1.3. В пункте 1.4:

в абзаце первом слово «учредители» заменить словами «главные распорядители бюджетных средств»;

в абзаце втором слово «учредителей» заменить словами «главных распорядителей бюджетных средств».

1.4. В пункте 2.1, абзаце первом пункта 2.2 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств».

1.5. В пункте 2.3 слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств».

1.6. Абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«несоответствие представленных учреждением документов требованиям, указанным в пункте 2.2 Порядка и условий, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;».

1.7. В пунктах 2.5, 2.6, 2.9 слово «учредитель» в соответствующем падеже заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств» в соответствующем падеже.

1.8. В пункте 2.10:

в абзаце восьмом слова «учредителю как получателю» заменить словами «главному распорядителю»;

в абзаце девятом слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств».

1.9. В абзацах четвертом – седьмом пункта 2.12, абзаце первом пункта 3.1 слово «учредитель» в соответствующем падеже заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств» в соответствующем падеже.

1.10. В пункте 3.4 слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств».

1.11. В пунктах 4.1, 4.2 слово «учредитель» в соответствующем падеже заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств» в соответствующем падеже.

1.12. В пункте 4.3 слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств», слова «15 февраля» заменить словами «25 января».

1.13. В пункте 4.4 слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств», слово «марта» заменить словом «февраля».

1.14. В пункте 4.5, абзацах первом, втором пункта 4.6 слово «учредитель» в соответствующем падеже заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств» в соответствующем падеже.

1.15. Дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная

точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).».

1.16. В наименовании приложения слова «структурных подразделений мэрии города Новосибирска» заменить словами «главных распорядителей бюджетных средств».

2. Постановление применяется к отношениям, возникшим с 01.01.2025.

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города Новосибирска Бурева Б. В.

Мэр города Новосибирска



М. Г. Кудрявцев